Instrução de Uso
INSTRUÇÃO DE USO
Kit Drenagem Percutânea para Nefrostomia Allwin
DESCRIÇÃO
O Kit de Drenagem Percutânea para Nefrostomia Allwin é um produto médico atóxico,
esterilizado por óxido de etileno.
PRINCÍPIO DE FUNCIONAMENTO
O Kit Drenagem Percutânea para Nefrostomia Allwin é utilizado em

150cm
1.8mm x 20cm
7FR
8FR
9FR
36 x 20mm 150.0mm 4 cm
PDS-P9 9FR x 30cm 18G, 20cm
0,038”
150cm
1.8mm x 20cm
7FR
8FR
9F
10FR
36 x 20mm 150.0mm 4 cm
PDS-P10 10FR x 30cm 18G, 20cm
0,038”
150cm
1.8mm x 20cm
6FR

Nylon
Fio Guia teflonado com ponta em J: Aço Inoxidável 304 (Norma Técnica: ASTM
A908) e Politetrafluoretileno (PTFE) teflon
Cateter de Drenagem radiopaco: Poliuretano
Bisturi: Aço Inoxidável 304 (Norma Técnica: ASTM A908)
Conector de coletor de urina: Tubo de PVC / Adaptador de ABS / UBC Funil PVC
Cateter de fixação de disco: EVA / Nylon
Válvula: policarbonato
Dilatadores: Poliuretano
INSTRUÇÃO DE USO
ANTES DO USO:
-Antes da utilização em condições assépticas, remova o Kit Drenagem Percutânea
para Nefrostomia Allwin da embalagem de modo que a manipulação não provoque
a sua contaminação. Faça uma inspeção visual à procura de dobras e torções. Não
Malecot
PDS-M10 10FR x 30cm 18G, 20cm
0,038”
150cm
1.8mm x 20cm
6FR
8FR
10FR
12FR
36 x 20mm 150.0mm 4 cm
PDS-M12 12FR x 30cm 18G, 20cm
0,038”
150cm
1.8mm x 20cm
6FR
8FR
10FR
12FR
14FR
36 x 20mm 150.0mm 4 cm
PDS-M14 14FR x 30cm 18G, 20cm
0,038”
150cm
1.8mm x 20cm
6FR
8FR
10FR
12FR
14FR
16FR
36 x 20mm 150.0mm 4 cm
PDS-M16 16FR x 30cm 18G, 20cm
0,038”
150cm
1.8mm x 20cm
6FR